
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή διατήρησης της αυτοδικαίως ανακλη-
θείσας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 
που κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 1737/14.06.2007 
(ΑΑΠ’ 325) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Ηπείρου, για την κατασκευή της Ε.Ο. Ιω-
αννίνων - Καλπακίου - Κακκαβιάς τμήμα διακλά-
δωση Δολιανών - Καλπάκι από χ. θ. 21+000 έως χ. 
θ.25+000 στα πλαίσια του έργου «Κακκαβιά-Χάνι 
Δελβινάκι - Καλπάκι» έργο 2006ΣΕ07100014 ΣΑΕ 
071 ως προς τα ακίνητα με αριθμούς κτηματολο-
γικού πίνακα (ΑΚΠ) 1Α, 1Β, 1Γ, 1Δ, 1Ε, 1Ζ, 1Η, 1Θ, 
1Ι, 1Κ, 281, 283, 284,285, 286, 288, 289, 290, 293, 
293Α, 295, 297, 299, 303, 304Β, 305 και 306.

2 Χαρακτηρισμός ως «ιστορικού τόπου», της περιοχής 
του σιδηροδρομικού σταθμού της Καρυάς, Δ. Λαμι-
έων, Π.Ε. Φθιώτιδας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 123887 (1)

Αποδοχή διατήρησης της αυτοδικαίως ανακλη-
θείσας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 
που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 1737/14.06.2007 
(ΑΑΠ’ 325) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Ηπείρου, για την κατασκευή της Ε.Ο. Ιω-
αννίνων - Καλπακίου - Κακκαβιάς τμήμα διακλά-
δωση Δολιανών - Καλπάκι από χ. θ. 21+000 έως χ. 
θ.25+000 στα πλαίσια του έργου «Κακκαβιά-Χάνι 
Δελβινάκι - Καλπάκι» έργο 2006ΣΕ07100014 ΣΑΕ 
071 ως προς τα ακίνητα με αριθμούς κτηματο-
λογικού πίνακα (ΑΚΠ) 1Α, 1Β, 1Γ, 1Δ, 1Ε, 1Ζ, 1Η, 
1Θ, 1Ι, 1Κ, 281, 283, 284,285, 286, 288, 289, 290, 
293, 293Α, 295, 297, 299, 303, 304Β, 305 και 306.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’  133).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015, (Α’  114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, σε συνδυασμό με το του άρθρο 4 του π.δ. 
123/2016, (Α’  208) περί της μετονομασίας του Υπουργεί-
ου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’  151).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’  123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130), όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’  139).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, "Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών” (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3), 

και αφού είδαμε: 
1. Την υπ’ αρ. 1737/14.06.2007 (ΑΑΠ’ 325) απόφαση 

κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, για την κα-
τασκευή της Ε.Ο. Ιωαννίνων - Καλπακίου - Κακκαβιάς 
τμήμα Διακλάδωση Δολιανών - Καλπάκι από χ.θ. 21+000 
έως χ.θ. 25+000 στα πλαίσια του έργου «Κακκαβιά-Χάνι 
Δελβινάκι - Καλπάκι» έργο 2006ΣΕ07100014 ΣΑΕ 071.

2. Το γεγονός ότι η παραπάνω απαλλοτρίωση δεν συ-
ντελέσθηκε για όλες τις ιδιοκτησίες, με την καταβολή ή 
την παρακατάθεση της αποζημίωσης που καθορίστη-
κε για πρώτη φορά με την υπ’ αρ. 308/2012 απόφαση 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων εντός της 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 591

6107

05.08.2025 12:37:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6108 Τεύχος Δ’ 591/04.08.2025

δεκαοκτάμηνης προθεσμίας (λήξη 18μηνου 28.02.2014) 
και συνεπώς ανακλήθηκε αυτοδίκαια. 

3. Τις αιτήσεις/δηλώσεις των ιδιοκτητών των ακινήτων 
που εμφανίζονται με ΑΚΠ 1Α, 1Β, 1Γ, 1Δ, 1Ε, 1Ζ, 1Η, 1Θ, 
1Ι, 1Κ, 281, 283, 284,285, 286, 288, 289, 290, 293, 293Α, 
295, 297, 299, 303, 304Β, 305 και 306 στο κτηματολογικό 
διάγραμμα και πίνακα, που συνοδεύει την παραπάνω 
απαλλοτριωτική πράξη και ανακλήθηκε αυτοδικαίως και 
με τις οποίες δηλώνουν ότι επιθυμούν τη διατήρηση της 
απαλλοτρίωσης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 11 
του ν. 2882/2001.(αρ πρωτ. εισερχ. 26438/13.02.2025  
και 93935/04.06.2025).

4. Το υπ’  αρ. 82678/7443/21.06.2018 έγγραφο της  
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Ηπείρου, με 
το οποίο δηλώνει ότι συμφωνεί για τη διατήρηση της 
απαλλοτρίωσης και μας ενημερώνει ότι υφίσταται η κα-
τάληψη των ακινήτων λόγω της κατασκευής του έργου.

5. Την υπ’ αρ. 58/2022 Γνωμοδότηση του Γ’ τμήματος 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και την υπ’ αρ. 
231860/19.07.2022 αποδοχή της από τον Υπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών (ΑΔΑ: ΩΥΨΠ465ΧΘΞ-ΔΙ5), σύμ-
φωνα με την οποία αρμοδιότητα για την έκδοση απόφα-
σης για την αποδοχή της διατήρησης έχει ο αρμόδιος εκ 
του σκοπού της απαλλοτρίωσης Υπουργός.

6. Την υπ’ αρ. 10/2023 Γνωμοδότηση του Ε’ τμήματος 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και την υπ’ αρ. 
78204/07.03.2024 αποδοχή της από τον Υπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών (ΑΔΑ: ΨΦ40465ΧΘΞ-94Φ), σύμ-
φωνα με την οποία είναι νομικά επιτρεπτή η καταβολή 
της καθορισθείσας δικαστικά αποζημίωσης λόγω ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης, ύστερα από την επελθούσα 
κατά το νόμο αυτοδίκαιη άρση αυτής λόγω μη έγκαιρης 
παρακατάθεσης της αποζημίωσης, δεδομένου ότι μόνο 
ο καθού η απαλλοτρίωση μπορεί να επικαλεσθεί υπέρ 
αυτού την αυτοδίκαιη άρση της, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τη διατήρηση της αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης, ως προς τα ακίνητα με αριθμό κτηματολογι-
κού πίνακα (ΑΚΠ) 1Α, 1Β, 1Γ, 1Δ, 1Ε, 1Ζ, 1Η, 1Θ, 1Ι, 1Κ, 281, 
283, 284, 285, 286, 288, 289, 290, 293, 293Α, 295, 297, 
299,303, 304Β, 305 και 306, που κηρύχθηκε με υπ’ αρ. 
1737/14.06.2007 (ΑΑΠ’ 325) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου, για την κατασκευή της Ε.Ο. 
Ιωαννίνων - Καλπακίου - Κακκαβιάς τμήμα διακλάδωση 
Δολιανών - Καλπακίου από χ.θ. 21+000 έως χ.θ. 25+000 
στα πλαίσια του έργου «Κακκαβιά-Χάνι Δελβινάκι - Καλ-
πάκι» έργο 2006ΣΕ07100014 ΣΑΕ 071, η οποία έχει ανα-
κληθεί αυτοδίκαια λόγω παρέλευσης της δεκαοκτάμηνης 
προθεσμίας από την έκδοση της απόφασης του δικα-
στηρίου με την οποία καθορίστηκε για πρώτη φορά η 
αποζημίωση, γιατί οι θιγόμενοι ιδιοκτήτες ζήτησαν τη 
διατήρησή της και τα εν λόγω ακίνητα έχουν καταληφθεί 
για το σκοπό της απαλλοτρίωσης. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Ιουλίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Αριθμ. 248362 (2)

Χαρακτηρισμός ως «ιστορικού τόπου», της περι-
οχής του σιδηροδρομικού σταθμού της Καρυάς, 
Δ. Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας, Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’  133),

β) του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α’  61),

γ) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’  220) ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 6 και 
του άρθρου 17 αυτού,

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού», (Α’  7), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με το π.δ. 32/2022 (Α’  91),

ε) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

1. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/  
14-10-2020 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λει-
τουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Β’ 4612). 

2. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/108884/13-03-2025 έγγραφο 
της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 
Θεσσαλίας και Κεντρικής Στερεάς Ελλάδας με συνημμένο 
τον φάκελο του θέματος και τις απόψεις της ΥΝΜΤΕΘ-
ΚΣΤΕ για την εξέταση του θέματος από το ΚΣΝΜ.

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/248362/11-06-2025 έγγραφο 
της ΔΠΑΝΣΜ με το οποίο διαβιβάστηκε το θέμα στην 
γραμματεία του ΚΣΝΜ. 

4. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων και τα 
λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/248362/26-06-2025 έγγραφο 
της γραμματείας του ΚΣΝΜ με το οποίο διαβιβάστηκε το 
ακριβές αντίγραφο της γνωμοδότησης και του φακέλου 
του θέματος.

6. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του ΚΣΝΜ, σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 23/12-06-2025 Πρακτικό (θέμα 13ο). 

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζει:

Τον χαρακτηρισμό, ως «ιστορικού τόπου», σύμφω-
να με την περ. δ του άρθρου 2 και το άρθρο 17 του  
ν. 4858/2021, της περιοχής του σιδηροδρομικού σταθ-
μού της Καρυάς, Δ. Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας, Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6109Τεύχος Δ’ 591/04.08.2025

διάγραμμα, Μαρτίου 2025, της Υπηρεσίας Νεωτέρων 
Μνημείων και Τεχνικών Έργων Θεσσαλίας και Κεντρι-
κής Στερεάς Ελλάδας με κορυφές Κ1,Κ2,Κ3,Κ4,Κ5,Κ6,Κ7
,Κ8,Κ9,Κ10,Κ11,Κ12,Κ13,Κ14,Κ1 όπου περιλαμβάνονται 
ενδεικτικά οι θέσεις του Σ.Σ. Καρυάς, τα καταλύματα της 
Βέρμαχτ, τα καταλύματα των Εβραίων που εργάστηκαν 
σε καταναγκαστικά έργα, το εργοτάξιο - τομή βράχου, 
ο υποθετικός χώρος ταφής, η παρακαμπτήρια γραμμή 
αναμονής, η θέση άφιξης των εργατών και το κτίριο δι-
οίκησης της οργάνωσης Τοντ, διότι αποτελεί έναν χαρα-
κτηριστικό ομοιογενή χώρο καταναγκαστικής εργασίας 

στο πλαίσιο του Ολοκαυτώματος, όπου εφαρμόστηκε 
η τακτική της εξόντωσης μέσω εξαντλητικής εργασί-
ας νέων ανθρώπων από τους Γερμανούς κατακτητές. 
Επομένως αποτέλεσε τον χώρο ιδιαίτερα σημαντικών 
ιστορικών γεγονότων, είναι χώρος ιδιαίτερης ιστορικής 
μνήμης της βαναυσότητας και της θηριωδίας του ναζι-
σμού και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της συλλογικής, 
ιστορικής μνήμης για τους πολίτες όχι μόνο της Ελλάδας, 
αλλά ολόκληρου του κόσμου. 

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6110 Τεύχος Δ’ 591/04.08.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6111Τεύχος Δ’ 591/04.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα,  21 Ιουλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6114 Τεύχος Δ’ 591/04.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04005910408250008*


